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Hippophae rhamnoides

                       

             

            ja

Høyde 6 m

Bredde 4-6m

Krone broad vase-shaped, dark, dense crown, capricious growing

Bark og grener twigs grey-brown, scaly, with strong branch thorns, bark brown-grey, smooth

Blad linear to narrow elongated, 3-7 cm long and up to 0.7 cm wide, grey-green

Høstfarge gul

Blomster unisexual, in short ears, small, greenish-yellow, March-April

Frukter ovoid fleshy fruit, 0.6-1 cm in size, orange

Torner Ja

Giftighet vanligvis ikke giftig for mennesker, (store) kjæledyr og husdyr

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil, nutrient-poor soil

Jordfuktighet egnet for tørr jord, tåler kort flom

Belegning tåler ingen belegning

Vinterherdighetssone 4 (-34,4 til -28,9 °C)

Vindmotstand very good, also sea wind

Andre motstander motstandsdyktig mot frost (WH 1 - 6), kan tåle vind, motstandsdyktig mot veisalt

Faunatre motstandsdyktig mot frost (WH 1 - 6), kan tåle vind, motstandsdyktig mot veisalt, gir mat til fugler

Anvendelse tretønner, kystområder, små hager, terrassehager

Tindved er en karakteristisk stor busk som etter hvert vokser opp til et lite tre på ca. 6 m. Den vaseformede til brede ovalen er som regel noe

uregelmessig i formen, noe som gir treet et litt finurlig preg. De smale, grågrønne bladene gir treet en luftig karakter, som forsterkes av den grå

undersiden av bladene. Begge sider av bladene er fint sølvfargede og skjellete. Blomstene er enfrøblomstret, og treet er tofrøblomstret. For å

produsere frukt trengs det altså en hunnplante (f.eks. 'Hergo' eller 'Leikora'), som pollineres av en hannplante ('Pollmix'). Blomstringen i mars-

april er ikke veldig iøynefallende. Fruktene, som modnes om høsten, er det. De kjøttfulle fruktene er opptil ca. 1 cm store og oransjefargede. De

spiselige fruktene er svært rike på C-vitamin og ble brukt som erstatning for sitrusfrukter i den tidligere østblokken under den kalde krigen. I

mellomtiden har fruktene igjen blitt populære i deler av Skandinavia, Polen og Baltikum. H. rhamnoides er spesielt (sjø)vindbestandig og kan

brukes helt ned til havet. Treet vokser på all slags jord - selv mager jord - og tåler både tørke og midlertidige oversvømmelser. Likevel vokser

tindved best i dyptliggende, nøytral til kalkholdig, tilstrekkelig fuktig jord. Treet kan derfor brukes til å bekjempe erosjon. For eksempel langs

veier og i sentrale reservater. Men H. rhamnoides egner seg selvfølgelig også som hage- og parktre.
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